segunda e terceira faixa de execuçao,de recursos (entre RS3,4 e R$a milhOes 
semestrais) - vide Anexo 02 do Convênio 003/2009 (Faixas de execução de 
recursos em projetos de investimentos em unidades de conservaçêo), à fi. 276. 

c. Neste periodo foram executados em processos de regularização fundiária do 
INEA RS101 .575,OO (cento e um mil , quinhentos e setenta e cinco reais) 
provenientes da compensaçao ambiental da CSA (TCCA n011/200Z) conforme 
relatório -Demonstrativo de pagamentos de Regularizações Fundiárias· á fi . 1553. 

d A planilha de custos da prestação de contas do perJodo (fi. 1372) perfaz o valor 
total de RS151 .340,45 (cento e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta reais e

[...]

segunda e terceira faixa de execução Ide recursos (entre R$3,4 e R$8 milhões 
semestrais) - vide Anexo 02 do Convênio 00312009 (Faixas de execução de 
recursos em projetos de investimentos em unid<1ldes de conservação), à fl . 276. 

c. Neste perlodo foram executados em processos de regularização fundiária do 
lNEA R$101.575,00 (cento e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais) 
provenientes da compensaçao ambiental da CSA (TCCA n01112007) conforme 
relatório ·Demonstrativo de pagamentos de Regularizaçôes Fundiárias~ â fl . 1553. 

d. A planilha de cuslos da pre.stação de contas do perlodo (fl . 1372) perfaz o valor 
total de RS151,340,45 (cento e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta reais e 
quarenta e cinco centavos). Desta, verifica-se incremento de 46% na média 
mensal em relaçao ao mês de setembro de 2011, sobretudo devido a solicitação 
de apoio técnico ao INEA para elaboração de projetos, que gerou gasto de 
RS26.810,40 no perfodo.

[...]

do Ambiente FUNBIO 

Nome: Fundo Brasileiro para a Biodiversidade 
Endereço: Rua Voluntários da Pátria, 286 - 5° andar - Rio de Janeiro - RJ - 22.270-014 
CNPJ: 03537443/0001-04 lnscriçao Estadual : Isento 

Solicitação de Reembolso nO 013/2012 

Valor: RS 151.340,45 (Cento e cinqüenta e um mil , trezentos e quarenta reais e quarenta e 
cinco centavos). 

Solicitação de reembolso da importância acima referente a reposição de custos operacionais para 
execução dos Recursos da Compensação Ambiental - Mecanismo para Conservação da 
Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro· FMA